ОРШАНКЫСЕ
ШИНЧЫМАШЫМ ПУЫШО

ЙОЧА САД «КОЛОБОК»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ
УЧРЕЖДЕНИЙ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОРШАНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД

«КОЛОБОК»

Крупина урем, 156 Оршанке пгт.,
Марий Эл Республика, 425250,

ул. Крупина, 156 пгт. Оршанка,
Республика Марий Эл, 425250

ВЫ ПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
№ 15 «02 » февраля 2022 г.

Об организации работы по обеспечению доступности для инвалидов
объектов учреждения и предоставляемых образовательных услуг

На основании Приказа Министерства образования и науки РФ от 12.02.2016 г. №
ВК-270/07, в соответствии с письмом Минобрнауки РМЭ от 06 января 2018г. «Об
осуществлении с 1 января 2018г государственного контроля (надзора) за обеспечением
доступности для инвалидов объектов организаций, осуществляющих образовательную
деятельность и предоставляемых образовательных услуг»,

1. Назначить ответственным за организацию работы с детьми с ограниченными
возможностями здоровья Корнееву Людмилу Алексеевну, учителя-логопеда.

2. Корнеевой Людмиле Алексеевне, ответственному за организацию работы с
детьми с ограниченными возможностями здоровья, провести целевой инструктаж
сотрудников учреждения с целью правильного оказания необходимой помощи инвалидам
в зависимости от характера их нарушения и состояния здоровья при предоставлении
учреждением услуг, при передвижении инвалидов по учреждению в срок до 10.02.2022г.
с отметкой в Журнале регистрации инструктажа по оказанию услуг лицам с ОВЗ.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Выписка верна.

п р и к а з ы в а ю :

3а1 7 :
И.Г. Мотовилова